

Cena 15 gr.

# Sztandar LUDU

LUBLIN  
PIĄTEK, 11 STYCZNIA 1952 R.  
ROK VIII NR 10 (2345)

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

## Przeprowadzenie ogólnoniemieckich wyborów drogą pokojowego zjednoczenia kraju Rezolucja wszystkich frakcji Izby Ludowej NRD

BERLIN (PAP). W Berlinie odbywa się I zwyczajna sesja Izby Ludowej NRD.

Porządek dzienny sesji obejmuje następujące punkty:

1) deklaracja rządowa, 2) sprawozdanie nadzwyczajnej komisji rządowej, która opracowała projekt ordynacji wyborczej do Ogólnoniemieckiego Zgromadzenia Narodowego, 3) sprawozdanie delegacji rządowej, która brała udział w posiedzeniu plenarnym Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych w Paryżu oraz 4) dyskusja i rezolucja.

BERLIN (PAP). Na wspólny wniosek wszystkich frakcji Izby Ludowej NRD wpłynęła do Izby rezolucja w sprawie pokojowego zjednoczenia Niemiec. W rezolucji tej czytamy m. in.:

Naród niemiecki znajduje się w obliczu groźnego niebezpieczeństwa. Zgoda Adenauera na tzw. układ ogólny oznacza włączenie Niemiec Zachodnich do systemu Paktu Atlantyckiego. Dokonane w ten sposób pogłębienie rozbitcia Niemiec i odbywające się przygotowania do nowej wojny światowej — to cios godzący w cały naród niemiecki.

Plan Schumana ma stworzyć fundament dla rozwoju niemieckiego przemysłu zbrojeniowego, podczas gdy układ ogólny wraz ze swymi aneksami ma doprowadzić do końca remilitaryzację Niemiec Zachodnich.

Kto akceptuje układ ogólny, ten wyrzeka się traktatu pokojowego i wycofania wojsk okupacyjnych, ten wyrzeka się suwerenności Niemiec i aprobuje remilitaryzację Niemiec Zachodnich, która musi prowadzić do trzeciej wojny światowej. Trzecia wojna światowa rozegrałaby się na ziemi niemieckiej i zgwałtałaby narodowi niemieckiemu nędzę i śmierć.

Układ ogólny wraz ze swymi aneksami odsłania w całej pełni haniebny charakter polityki Adenauera. Naród niemiecki ma być postawiony nagle wobec faktu przymusowego poboru 1.250 tysięcy młodych ludzi w wieku od lat 18 do 21 oraz wprowadzenia powszechnej obowiązkuwej służby wojskowej.

Przeciwko urzeczywistnieniu tych haniebnych zamierzeń muszą się zjednoczyć wszyscy miłujący pokój Niemcy.

Naród niemiecki nie może i nie powinien iść tą drogą zagłady gospodarczej, drogą remilitaryzacji, drogą wojny, zniszczenia i śmierci.

Istnieje natomiast droga pokojowego rozwoju Niemiec, droga budownictwa pokojowego, droga szczęśliwej przyszłości. Ta droga pokoju prowadzi poprzez pokojowe porozu-

mienie Niemców pomiędzy sobą dla przeprowadzenia, na podstawie wolnej ordynacji wyborczej, wyborów ogólnoniemieckich do Zgromadzenia Narodowego, do stworzenia jednolitych, demokratycznych, pokojów miłujących i niezawisłych Niemiec.

Izba Ludowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej wzywa wszystkich miłujących pokój Niemców, aby poszli wspólnie tą drogą.

Izba Ludowa zatwierdza oświadczenie rządu i uchwała co następuje:

1) zatwierdzony zostaje niniejszym rządowy projekt ustawy w sprawie przeprowadzenia wyborów ogólnoniemieckich do Zgromadzenia Narodowego;

2) projekt ten jest przyczynkiem Niemieckiej Republiki Demokratycznej do narady nad uchwaleniem ordynacji wyborczej dla całych Niemiec;

3) ten wkład Niemieckiej Republiki Demokratycznej w dzieło stworzenia ordynacji wyborczej dla przeprowadzenia wyborów ogólnoniemieckich do Zgromadzenia Narodowego przedstawiamy pod rezwagę parlamentowi związkowemu w Bonn i narodowi niemieckiemu, aby w ten sposób mogła się odbyć wolna, otwarta wymiana zdań w tej sprawie.

4) dla omówienia sprawy ogólnoniemieckiej ordynacji wyborczej Izba Ludowa deleguje pięciu swoich członków do komisji ogólnoniemieckiej, w skład której wejdzie ma po pięciu przedstawicieli Nie-

miec Wschodnich i Niemiec Zachodnich.

Zadaniem Komisji jest omówienie projektu Izby Ludowej NRD oraz projektu zachodnio - niemieckiego parlamentu związkowego.

Izba Ludowa przedkłada równocześnie projekt ordynacji wyborczej całemu narodowi niemieckiemu i wzywa go, aby zajął stanowisko wobec tego projektu oraz wystąpił na rzecz niezwłocznego przygotowania wyborów ogólnoniemieckich.

Przemówienie premiera Grote. wola podamy jutro.

## Załogi lubelskich zakładów pracy podjęły apel robotników FSC

Robotnicy Lubelskiej Wytwórni Tytoniu Przemysłowego w odpowiedzi na apel załogi FSC podjęli dla uczczenia 10-lecia powstania PPR zobowiązania, mające na celu zwiększenie wydajności pracy o 4% przy sortowaniu tytoniu (przed i po fermentacji), belowaniu oraz odbiorze zbiorowym surówek.

Zobowiązanie to przyniesie Państwu 550 tys. zł. oszczędności.

Pracownicy LPZB Zarządu Budów Nr 1 i Nr 7 podjęli zobowiązania, mające na celu oddanie przed terminem szeregu obiektów, podniesienie jakości produkcji i zaoszczędzenie materiału budowlanego.

Załoga Lubelskich Fabryk Wag zobowiązała się dać w styczniu dodatkową produkcję wartości 35 tys. zł.

## Wyremontowaniem 10 parowozów ponad plan uczczą kolejarze lubelscy 10 rocznicę powstania PPR

Robotnicy Parowozowni PKP Lublin pracujący przy naprawie rewizyjnej parowozów, chcąc czynem uczcić 10 rocznicę powstania PPR, podjęli zobowiązanie wykonania 10-ciu napraw parowozów ponad plan. Dzięki temu plan na rok 1952 wykonany zostanie z nadwyżką. Czyn kolejarzy lubelskich przyniesie Państwu poważną oszczędność.

## Realizacja programu Komunistycznej Partii Włoch uzdrowi stosunki gospodarcze i zapewni pokój narodowi włoskiemu Przemówienie tow. Palmiro Togliatti'ego

RYM (PAP). — Na plenum KC Komunistycznej Partii Włoch, sekretarz generalny partii Palmiro Togliatti zabrał głos w dyskusji nad pierwszym punktem porządku dziennego: „Ochrona i odbudowa obszarów dotkniętych klęską powodzi”. Powiedział on m. in.:

W związku z powodzią ujawniły się w pełni następstwa faktu, że Włochy — to kraj słaby pod względem ekonomicznym, o zacofanym wyekwipowaniu swego przemysłu i rolnictwa, a zarazem kraj, który od dziesiątków lat marnuje swe zasoby na przygotowanie wojen i awantur imperialistycznych. Podkreślenie tego faktu jest obowiązkiem komunisty, chodzi tu bowiem o konsekwencje polityki prowadzonej od dziesiątków lat przez panującą klasę burżuazyjną, polityki, której rzecznikami są teraz partia chrześcijańska - demokratyczna i jej rząd. Albo ten kurs ulegnie zmianie, albo też wszyscy odczują jego nieubłagane następstwa.

Dalej mówca scharakteryzował stanowisko rządu wobec zagadnień międzynarodowych. Stwierdził on, że włoskie koła rządzące właśnie w ostatnich tygodniach wzmożyły realizowanie zarządzeń związanych z tzw. polityką atlantycką.

Uwydatnia się coraz bardziej agresywne stanowisko klerykalnego rządu włoskiego, posłusznego rozkazom imperializmu amerykańskiego. Jednakże włoskie koła rządzące muszą minowoli przekonywać się, że z dniem każdym ludzie wierzą coraz mniej argumentom na rzecz podobnej polityki.

Omawiając zadania komunistów na obecnym etapie, mówca stwierdził, że polegają one na demaskowaniu wobec całego świata kłamstw imperialistów amerykańskich oraz ich klerykalnych sługusów o „jedności Europy”.

Wiemy — mówił dalej Togliatti — że w Europie i poza granicami Europy istnieją olbrzymie siły ludowe, które rzeczywiście walczą o porozumienie międzynarodowe, o uznanie zasady pokojowego współistnienia krajów o różnych ustrojach społeczno - ekonomicznych w interesie zachowania pokoju. Jesteśmy przekonani, że siły te, jeżeli potrafią dobrze walczyć, zdołają pokrzyżować również nowe próby rozszerzenia pozycji obozu imperialistycznego wbrew interesom pokoju.

Togliatti wyraził przekonanie, że w kraju istnieje potencjalna większość zdolna do poparcia programu socjalnego odnowienia Włoch. Dowiodły tego ostatnie wybory i potwierdzą to wybory następne.

Program komunistów, sprowadza się zasadniczo do 3 punktów:

1) odroczenie wszystkich nadzwyczajnych wydatków wojskowych do czasu, aż powzięte zostaną środki naprawienia szkód, wyrządzonych gospodarce kraju ostatnimi klęskami żywiołowymi;

2) zlikwidowanie wrogości i dyskryminacji w stosunku do ZSRR, krajów demokracji ludowej, Chińskiej Republiki Ludowej i innych krajów, to jest przejście od polityki rozbijania Europy i podżegania do nowej wojny — do polityki rzeczywistej jedności Europy i współpracy ze wszystkimi narodami;

3) zlikwidowanie wszystkich form dyskryminacji między obywatelami oraz powrót rządu i wszystkich władz państwowych na grunt legalności konstytucyjnej.



Uważam — powiedział na zakończenie mówca — że wykonanie tych trzech elementarnych warunków może utorować drogę do decydującej poprawy sytuacji kraju.

## Zdrajców narodu polskiego spotkała zasłużona kara

Jak już donosiliśmy 10 bm. przed Wojskowym Rejonowym Sądem w Warszawie stanęli zdrajcy narodu polskiego, szpieczy nasłani przez wywiad amerykański do Polski: Witold Bikulicz, Jan Koj, Paweł Griegier, Jerzy Baron i Alfred Planeta.

Przewód sądowy, z którego sprawozdanie podamy w numerze jutrzejszym, w całej pełni potwierdził winę oskarżonych.

Po naradzie Wojskowy Sąd Rejonowy w Warszawie ogłosił wyrok skazujący oskarżonych: Witolda Bikulicza, Jana Koję i Pawła Griegera na karę śmierci, zaś oskarżonych: Jerzego Barona i Alfreda Planetę na kary dożywotniego więzienia.

NA STRONIE DRUGIEJ DRUKUJEMY ARTYKUŁ, TOW. HILAREGO CHEŁCHOWSKIEGO, ZASTĘPCY CZŁONKA BIURA POLITYCZNEGO KC PZPR PT: „NA 10-LECIE PPR — POLSKA PARTIA ROBOTNICZA W WALCE O WYZWOLENIE NARODOWE I SPOŁECZNE”.

## Prowokacje USA wobec Węgier

BUDAPESZT (PAP). — Ministerstwo Spraw Zagranicznych Węgier donosi, że dnia 8 stycznia br. poselstwo Węgierskiej Republiki Ludowej w Waszyngtonie skierowało do departamentu stanu USA notę, która stwierdza m. in.:

„W nocy z 5 na 6 stycznia został zdjęty i zabrany sztyl poselstwa, wiszący u wejścia do gmachu. Poselstwo zwraca uwagę Departamentu Stanu, że popełniony czyn jest wynikiem kampanii oszczerstw i nagonki przeciwko Węgierskiej Republice Ludowej, prowadzonej za wiedzą i z udziałem kół rządzących USA. Dlatego też odpowiedzialność za ten akt spada na rząd USA.

Poselstwo domaga się, aby odpowiedzialnie władze Stanów Zjednoczonych przeprowadziły natychmiast śledztwo w sprawie popełnionego przestępstwa”.



W miarę jak rozbudowuje się gospodarka Ludowej Republiki Rumuńskiej wraz ze wzrostem produkcji coraz lepsze warunki stwarza władza ludowa dzieciom.

Dla dzieci rośnie z roku na rok liczba nowych, pięknych szkół, przedszkoli i żłobków, wspaniale wyposażonych i urządzonych.

Na zdjęciu: szpital dla dzieci „Emilia Irsa” w Bukareszcie.

Fot. — CAF.





